avec MEDEA en entité mère et intégrant le nouveau périmètre d’ARTEA (comprenant VOLUME B et
B PROMOTION).

8

Bilan consolidé pro-forma résumé

 Actif pro forma résumé

Actifs (en K€)
Comptes
sociaux
MEDEA

Comptes
consolidés

ARTEA

Comptes
sociaux

VOLUME B

Comptes
consolidés B
PROMOTION

Ajustement
pro forma

Consolidation
pro forma
31/12/2013

Ecart d’acquisition  - - - 27 624 27 624

Immeubles de placement 25 106 076 - - (25) 106 076

Immobilisations dédiées à l’énergie  6 173 - - - 6 173

Autres actifs non courants  564 72 957 (906) 688

Total actifs non courants 25 112 813 72 957 26 693 140 561

En-cours  - - 8 748 - 8 748

Autres actifs courants 14 6 674 1 199 3 216 (3 783) 7 320

Trésorerie et équivalent de trésorerie  3 451 38 324 - 3 814

Total actifs courants 14 10 125 1 237 12 288 (3 783) 19 881

Total actif 39 122 939 1 309 13 245 22 911 160 442

 Passif pro forma résumé

Passifs (en K€)
Comptes
sociaux
MEDEA

Comptes
consolidés

ARTEA

Comptes
sociaux

VOLUME B

Comptes
consolidés B
PROMOTION

Ajustement
pro forma

Consolidation
pro forma
31/12/2013

Capitaux propres part du groupe (14) 24 902 615 2 698 26 745 54 945

Participation ne conférant pas le contrôle  2 955 - 8 0 2 964

Capitaux propres (14) 27 857 615 2 706 26 745 57 909

Dettes financières part non courante  69 650 - 6 720 787 77 157

Provisions part non courante  - - 197 - 197

Impôts différés passifs  6 842 - (4) 0 6 838

Total passifs non courants  0 76 492 0 6 912 787 84 192

Total passifs courants 53 18 589 694 3 627 (4 622) 18 342

Total passifs 53 95 081 694 10 540 (3 834) 102 534

Total passifs et capitaux propres 39 122 938 1 309 13 245 22 911 160 442

9

 Compte de résultat consolidé pro-forma résumé

Compte de résultat pro forma (en K€)
Comptes
sociaux
MEDEA

Comptes
consolidés

ARTEA

Comptes
sociaux

VOLUME B

Comptes
consolidés B
PROMOTION

Ajustement
pro forma

Consolidation
pro forma
31/12/2013

Chiffre d’affaires 4 9 143 1 323 9 091 (11 399) 8 162

Production stockée 0 (0) 0 438 91 529

Charges d’exploitation  0 (462) (0) (6 880) 7 464 121

Autres achats et charges externes (169) (1 591) (367) (96) 458 (1 764)

Charges de personnel  (1 345) (219) (179) 219 (1 524)

Impôts, taxes et versements assimilés  (544) (3) (57) (0) (604)

Dotations aux amts et prov. et pertes de valeur
des immobilisations

(79) (447) 5 8 0 (513)

Variation de juste valeur des immeubles de
placement

 859   3 269 4 128

Autres produits et charges opérationnels
courants

 156 (15) 82 (87) 136

Résultat opérationnel (244) 5 769 724 2 407 15 8 671

Coût de l’endettement financier net  (2 207) - - (0) (2 207)

Autres produits et charges financiers 98 106 - 89 (6) 286

Impôts sur les résultats  (1 440) (233) (807) - (2 480)

Résultat des sociétés consolidées (146) 2 228 491 1 689 9 4 271

Dont attribuables aux porteurs de capitaux
propres de la société-mère

(141) 1 924 491 1 677 7 3 958

Dont attribuables aux participations ne
conférant pas le contrôle

(5) 305 0 11 1 312

10

SOMMAIRE
1 PERSONNES RESPONSABLES DU DOCUMENT ..... 17

1.1 Pour MEDEA, société absorbante / bénéficiaire de l’apport ..... 17

1.1.1 Responsable du Document ..... 17

[…]

sont exposés respectivement aux paragraphes 3.1.4 ci-dessus et 5.4 ci-dessous du présent
Document, auquel les titulaires d’actions MEDEA sont invités à se reporter.

http://www.fonciere-artea.com/

103

3.2.3 Déclaration sur le fonds de roulement net

MEDEA atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net est suffisant au regard de ses
obligations actuelles au cours des douze mois à compter de la date d’enregistrement du présent
Document par l’AMF.

De plus, dans le cas où la Fusion serait approuvée au cours de l’assemblée générale du 13 juin 2014,
MEDEA atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net post-fusion est suffisant au regard
de ses obligations, notamment compte tenu des projets en cours de développement, au cours des
douze mois à compter de la date d’enregistrement du présent Document par l’AMF.

3.2.4 Capitaux propres et endettement

Les tableaux ci-dessous sur les capitaux propres et l’endettement de MEDEA au 31 mars 2014 sont
présentés conformément au paragraphe 127 des recommandations CESR mises à jour par l’ESMA.
Compte tenu du contexte, une information pro forma consolidée du nouvel ensemble post Fusion est
présentée ci-après :

En K€ 31/03/2014

1. Capitaux propres et endettement

Total des dettes financières courantes 6 124

- Faisant l'objet de garanties (1) 4 942

- Faisant l'objet de nantissements (2) 0

- Sans garanties ni nantissements 1 182

Total des dettes financières non courantes (hors partie courante des dettes long termes) 76 333

- Faisant l'objet de garanties (1) 74 325

- Faisant l'objet de nantissements (2) 0

- Sans garanties ni nantissements 2 008

Capitaux propres consolidés au 31/03/2014 « hors le résultat intercalaire 2014 » 57 909

- Capital social  41

- Prime d'émission, fusion, apport

- Réserves légales

- Autres réserves 50 946

- Résultat 2013 en attente d’affectation 3 958

- Intérêts minoritaires 31/12/2013 2 964

2. Analyse de l'endettement financier

A. Trésorerie 1 640

B. Instruments équivalents 0

C. Titres de placements 530

D. Liquidités (A+B+C) 2 170

E. Créances financières à court terme 0

F. Dettes bancaires à court terme 76

G. Part à moins d'un an des dettes à moyen et long terme 4 942

H. Autres dettes financières à court terme 1 106

I. Dettes financières courantes à court terme (F+G+H) 6 124

J. Endettement financier net à court terme (I-E-D) 3 954

K. Emprunts bancaires à plus d'un an 66 025

L. Obligations émises 8 300

M. Autres emprunts à plus d'un an 2 008

N. Endettement financier net à moyen et long termes (K+L+M) 76 333

O. Endettement financier net (J+N) 80 287

(1) Description de la nature des garanties : Hypothèque de 1er rang et Privilège de prêteur de deniers de 1er rang

(2) Description des actifs donnés en garantie

104

3.2.5 Intérêt des personnes physiques et morales participant à l'émission

L’intérêt des actionnaires des sociétés participant à la Fusion est exposé au paragraphe 2.1.2 ci-
dessus.

3.2.6 Dépenses liées à l'émission

Les dépenses liées à l’opération de Fusion (en particulier les commissions des conseils financiers, les
honoraires des avocats, commissaires à la fusion, expert indépendant et des auditeurs) sont estimés

[…]

des commissaires aux comptes et ont rendu un rapport sur les informations financières pro forma au 5
mai 2014 reproduit au chapitre 4 ci-dessous.

105

Préambule :

Il est rappelé que la société ARTEA a bénéficié d’un apport des titres de VOLUME B et B
PROMOTION dont l’actionnaire unique est pour chacune de ces structures Philippe BAUDRY. Cette
opération a été réalisée en avril 2014 (le rapport du commissaire aux apports sur la valeur des apports
des titres VOLUME B et B PROMOTION figure en annexe 7). Pour rappel, le capital social d’ARTEA a
été augmenté dans le cadre de ces opérations d'une somme de 4 733 775 euros, au moyen de
l'apport effectué par Monsieur Philippe BAUDRY de 1 875 actions de la société B PROMOTION et de
100 parts sociales de la société VOLUME B et rémunéré par l'attribution de 717 238 actions nouvelles
de 6,60 euros chacune.

4 INFORMATIONS PRO FORMA CONSOLIDEES

4.1 COMPTE DE RESULTAT

(En milliers d'euros)
Comptes sociaux

MEDEA

Comptes

consolidés

ARTEA

Comptes

sociaux

VOLUME B

Comptes

consolidés B

PROMOTION

AJUSTEMENT

PROFORMA

CONSOLIDATION

PROFORMA

31/12/2013

Chiffre d'affaires 4 9 143 1 323 9 091 (11 399) 8 162

Production stockée 0 (0) 0 438 91 529
-

Dépenses liées aux activités de ventes (177) (0) (6 866) 7 379 334

Charges locatives (285) 0 (14) 85 (213)

Charges d'exploitation 0 (462) (0) (6 880) 7 464 121

Autres achats et charges externes (169) (1 591) (367) (96) 458 (1 764)

Charges de personnel (1 345) (219) (179) 219 (1 524)

Impôts, taxes et versements assimilés (544) (3) (57) (0) (604)

Dotations aux amortissements et provisions et pertes de valeur des

immoblisations
(79) (447) 5 8 0 (513)

Variation de juste valeur des immeubles de placement 859 3 269 4 128

Autres produits et charges opérationnels courants 156 (15) 82 (87) 136

Résultat opérationnel (244) 5 769 724 2 407 15 8 671

Coût de l'endettement financier net (2 207) - - (0) (2 207)

Autres produits et charges financiers 98 106 - 89 (6) 286
-

Impôts sur les résultats (1 440) (233) (807) 0 (2 480)

Résultat des sociétés consolidées (146) 2 228 491 1 689 9 4 271

Dont attribuables aux porteurs de capitaux propres de la société-mère (141) 1 924 491 1 677 7 3 958

Dont attribuables aux participations ne conférant pas le contrôle (5) 305 0 11 1 312

106

4.2 ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

4.3 NOTES ANNEXES A L’INFORMATION PROFORMA CONSOLIDEE

Note 1 : Contexte

Par acte sous seing privé en date du 16 octobre 2013, la société METREOVACESA d’une part et
ARTEA d’autre part ont conclu un contrat de cession d’actions aux termes duquel METROVACESA a
cédé à ARTEA, 571 499 actions MEDEA représentant autant de droits de vote, 96,70% du capital et
96,69% des droits de vote de la société MEDEA.

Pendant la durée de l’offre publique d’achat simplifiée ouverte entre le 29 novembre et le 12
décembre 2013 inclus, ARTEA a acquis 552 actions MEDEA sur le marché au prix de 0,89 euro par
action.

Depuis le 13 décembre 2013, ARTEA détient donc 572 051 actions MEDEA représentant autant de
droits de vote, soit 96,79% du capital et 96,78% des droits de vote de la Société.

Par ailleurs, la société ARTEA, détenue à 81 ,59% par son Président du Conseil d’Administration, M.
Philippe BAUDRY,  a bénéficié d’un apport des titres des sociétés VOLUME B et B PROMOTION dont

(En milliers d'euros)

Comptes

sociaux

MEDEA

Comptes

consolidés

ARTEA

Comptes

sociaux

VOLUME B

Comptes

consolidés B

PROMOTION

AJUSTEMENT

PROFORMA

CONSOLIDATION

PROFORMA

31/12/2013

ACTIFS

Ecart d'acquisition - - - 27 624 27 624

Immobilisations incorporelles 200 - - - 200

Immeubles de placement 98 030 - - - 98 030

Immeubles en-cours de construction 25 8 046 - - (25) 8 046

Immobilisations dédiées à l'activité énergie 6 173 - - - 6 173

Autres immobilisations corporelles 255 72 70 - 397

Participations dans les entreprises associées - - 1 - 1

Autres actifs financiers 109 - 886 (906) 90

Total actifs non courants 25 112 813 72 957 26 693 140 561

En-cours - - 8 748 - 8 748

Clients 5 1 213 1 183 566 (1 905) 1 062

Créances d'impôt sur les sociétés 563 - 1 (0) 564

Autres actifs courants 9 4 898 16 2 649 (1 878) 5 694

Trésorerie et équivalent de trésorerie 3 451 38 324 - 3 814

Total actifs courants 14 10 125 1 237 12 288 (3 783) 19 881

Total actif 39 122 939 1 309 13 245 22 911 160 442

CAPITAUX PROPRES

Capital 41 8 867 8 94 (8 968) 41

Primes d'émission 9 - - (9) -

Réserves- Prime de fusion 90 14 102 116 927 35 711 50 946

Résultat de la période (145) 1 924 492 1 677 10 3 958

Capitaux propres part du groupe (14) 24 902 615 2 698 26 745 54 945

Participation ne conférant pas le contrôle 2 955 - 8 0 2 964

Capitaux propres (14) 27 857 615 2 706 26 745 57 909

PASSIFS

Dettes financières part non courante 69 650 - 6 720 787 77 157

Provisions part non courante - - 197 - 197

Impôts différés passifs 6 842 - (4) 0 6 838

Total passifs non courants 0 76 492 0 6 912 787 84 192

Dettes financières part courante 6 628 0 1 126 (2 668) 5 086

Dettes d'impôt sur les sociétés 126 226 737 - 1 089

Fournisseurs 19 5 891 224 1 494 (1 918) 5 710

Provisions part courante - - - - -

Autres passifs courants 34 5 580 243 270 (38) 6 090

Produits dérivés ayant une juste valeur négative 365 - - 2 367

Total passifs courants 53 18 589 694 3 627 (4 622) 18 342

Total passifs 53 95 081 694 10 540 (3 834) 102 534

Total passifs et capitaux propres 39 122 938 1 309 13 245 22 911 160 442

107

l’actionnaire unique était, pour chacune de ces structures, Philippe BAUDRY. Cette opération a été
réalisée en avril 2014.

Note 2 : Bases de préparation

Ces informations financières pro forma ont été préparées aux seules fins d’illustrer l’effet que les
opérations suivantes auraient pu avoir sur le bilan (au 31 décembre 2013) et le compte de résultat
consolidés (au 1er janvier 2013) de la société MEDEA si ces opérations avaient pris effet à ces dates: